
Ccnsorzlo per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: "Liquidazione fattura n.39 del 31/1212012 - ditta Amega 2000 S.r.l. - intermediazione per 
lo smaltimento dei rifiuti di plastica contaminati stoccati presso il C.O. di Gazzi" 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 534/DATE del ~4 DlG,20lo 
PREMESSO: 

che in data12/02/2011 si era accertato che presso il Centro Operativo di Gazzi, vi era stoccata 
all'interno di un cassone, una notevole quantità di contenitori in plastica contaminati da sostanze 
pericolose, recuperati dal personale della sorveglianza lungo la tratta autostradale ME-CT; 

- che prima di conferire in discarica detto materiale, si è provveduto ad analizzare lo stesso, tramite 
una ditta certificata al rilascio del codice CER; 
che con atto del Tribunale di Messina l'area in oggetto veniva sequestrata m quanto era stata 
riscontrata la presenza di numerosi copertoni accatastati alle spalle dei locali del C.O. di Gazzi; 

- che con Ordinanza prot. 116291 del 28 Aprile 20 Il del Comune di Messina Area Coordinamento 
Salvaguardia Ambientale veniva data comunicazione alla Procura della Repubblica l'avvio del 
procedimento per la bonifica dell'area di proprietà del CAS, posta sotto sequestro. 

- che a seguito di dissequestro dell'area da parte della Procura della Repubblica, si è potuto dare 
seguito allo smaltimento dei copertoni e del materiale inquinante; 

- che acquisiti, nel marzo del 2012, i risultati delle analisi, si procedeva allo smaltimento dei suddetti 
materiali attraverso ditta specializzata ed autorizzata al trasporto e stoccaggio di detti materiali; 

- che in data 22 marzo 2012 la ditta BRUGNANO S.r.l, iscritta all'Albo nazionale gestori ambientali 
Sezione Regionale della Sicilia, al n. P A0024 7 alla categoria "Raccolta e Trasporto di rifiuti Speciali 
Pericolosi" nella fattispecie CER 150110, veniva incaricata dall' affidatario al Servizio, AMEGA 
2000 S.r.l., al prelevamento del cassone sito presso il Centro Operativo di Gazzi, per trasportarlo 
presso la propria azienda, per il successivo smaltimento del contenuto; 

- che, come si evince dal formulario FIR n 2210433/11 del 22/03/2012, i materiali sono stati rimossi 
dall'area del C.O. di Gazzi, traportati e conferiti presso la Ditta BRUGNANO s.r.l con sede in via 
Langher, 11 A Z.I Brancaccio - Palermo; 

- che a seguito dello smaltimento, la ditta AMEGA 2000 S.r.l., ha emesso la fattura n. 39 del 
31/12/2012 che a tutt'oggi non è stata ancora pagata. 

CONSIDERATO: 
- che l'impresa incaricata del servizio di smaltimento, ha inviato nota attraverso PEC del proprio 

legale, dove si chiede il pagamento della fattura n. 39 del 31/1212012 per l'importo di € 4.235,00 più 
IV A e di € 150,00 per spese legali; 

- che la spesa se non sostenuta, può creare danni certi e gravi ali 'Ente; 
- che il servizio è stato regolarmente reso, come rilevabile dai formulari di trasporto e dalle fatture 

della Ditta autorizzata al conferimento; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 09037111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tei e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



Consorzio [per le 
AUT'OST'RADE SICILIANE 

- che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10120 l O spetta 
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

VIST A l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2020 n. 45043 del 6 ottobre 
2020 dell' Assessorato Infrastrutture e Mobilità, Dipartimento Infrastrutture Servizio 3 Vigilanza Enti, 
introitata dal CAS con n. protocollo 23875 del 06/10/2020 con la quale si autorizza il CAS alla 
prosecuzione della gestione provvisoria fino al 31/12/2020 . 

RITENUTO opportuno provvedere al pagamento della fattura n.39 del 31/12/2012 della Ditta AMEGA 
2000; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni in narrativa indicate ed in pregio ai 
propri compiti 

DECRETA 
DI LIQUIDARE la somma di € 4.235,00 più IV A e di € 150,00 per spese legali alla ditta AMEGA 
2000 S.r.l.; 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 4.385,00 più IVA di cui € 150,00 per spese legali sul 
capitolo 46 del bilancio dell'Ente, 

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della 
ditta "AMEGA 2000 srl, IBAN IT 60G3606401600I02506480835. 

Visto: 
Il Diretto 

Sede: 98122 MEYSSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


